2

АДМИНИСТРАЦИЯ ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.05.2014
г. Енисейск                                         № 446-п
О внесении изменений в постановление администрации Енисейского района     от 01.10.2013  № 1074-п «Об утверждении муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства, строительство и архитектура на 2014-2016 годы»

Руководствуясь статьями 27.3, 29 Устава Енисейского района и в целях создания условий для развития жилищно-коммунального хозяйства и жилищного строительства на территории Енисейского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Енисейского района           от 01.10.2013 № 1074-п «Об утверждении муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства, строительство и архитектура на 2014-2016 годы» следующие изменения:

в муниципальной программе «Развитие жилищно-коммунального хозяйства, строительство и архитектура на 2014-2016 годы» (далее – Программа):

пункт раздела 1 паспорта Программы «Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы, в том числе в разбивке по источникам финансирования по годам реализации программы» изложить в новой редакции (приложение № 1);

раздел 9 Программы «Информация о ресурсном обеспечении и прогнозной оценке расходов на реализацию целей программы с учетом источников финансирования» изложить в новой редакции (приложение      № 2);

приложение № 2 Программы «Информация о ресурсном обеспечении и прогнозной оценке расходов на реализацию целей муниципальной программы Енисейского района с учетом источников финансирования» изложить в новой редакции (приложение № 3).
2. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы администрации района В.И. Марзала.

3. Постановление вступает в силу со дня подписания, подлежит размещению на официальном информационном Интернет-сайте Енисейского района Красноярского края и применяется к правоотношениям, возникшим с 01.01.2014 года.
Глава администрации района                                                      И.А. Михайлов

Приложение № 1

к постановлению администрации Енисейского района

                                                                      от _______________ № _______

1. Паспорт муниципальной  программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства, строительство и архитектура на 2014-2016 годы»
	Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы, в том числе в разбивке по источникам финансирования по годам реализации программы
	Общий объем финансирования программы -  927820,5 тысяч рублей, в том числе по годам:

2014 год – 263626,9 тыс. руб.;
2015 год – 404514,4 тыс. руб.;

2016 год – 259679,2 тыс. руб.

Источники финансирования:

- за счет средств федерального бюджета всего 34468,2 тыс. руб., из них по годам:

2014 год – 3272,8 тыс. руб.;

2015 год – 31195,4 тыс. руб.;

2016 год – 0,0 тыс. руб.;

- за счет средств краевого бюджета всего 886405,5 тыс. руб., из них по годам:

2014 год – 258090,7 тыс. руб.;

2015 год – 370977,3 тыс. руб.;

2016 год – 257337,5 тыс. руб.;

- за счет средств районного бюджета всего 6944,8 тыс. руб., из них по годам:

2014 год – 2261,4 тыс. руб.;

2015 год – 2341,7 тыс. руб.;

2016 год – 2341,7 тыс. руб.;
- за счет средств бюджета поселений всего 2,0 тыс. руб., из них по годам:

2014 год – 2,0 тыс. руб.;

2015 год – 0,0 тыс. руб.;

2016 год – 0,0 тыс. руб.

Приложение № 2
к постановлению администрации Енисейского района

                                                                      от _______________ № _______

9. Информация о ресурсном обеспечении и прогнозной оценке расходов на реализацию целей программы с учетом источников финансирования
Общий объем финансирования программы на 2014– 2016 годы составляет  927820,5 тысяч рублей, в том числе по годам:

2014 год – 263626,9 тыс. руб.;
2015 год – 404514,4 тыс. руб.;

2016 год – 259679,2 тыс. руб.
Источники финансирования:

- за счет средств федерального бюджета всего 34468,2 тыс. руб., из них по годам:
2014 год – 3272,8 тыс. руб.;
2015 год – 31195,4 тыс. руб.;

2016 год – 0,0 тыс. руб.;
- за счет средств краевого бюджета всего 886405,5 тыс. руб., из них по годам:
2014 год – 258090,7 тыс. руб.;
2015 год – 370977,3 тыс. руб.;

2016 год – 257337,5 тыс. руб.;
- за счет средств районного бюджета всего 6944,8 тыс. руб., из них по годам:

2014 год – 2261,4 тыс. руб.;

2015 год – 2341,7 тыс. руб.;

2016 год – 2341,7 тыс. руб.;

- за счет средств бюджета поселений всего 2,0 тыс. руб., из них по годам:
2014 год – 2,0 тыс. руб. - на мероприятие: «Разработка схем теплоснабжения»;

2015 год – 0,0 тыс. руб.;

2016 год – 0,0 тыс. руб.
Ресурсное обеспечение и прогнозная оценка расходов на реализацию целей программы с учетом источников финансирования, в том числе по уровням бюджетной системы, представлено в приложении № 2 к программе.
    Приложение № 3
 к постановлению администрации
 Енисейского района

от _______________ № _______

Приложение № 2

к муниципальной программе

«Развитие жилищно-коммунального хозяйства, строительство и архитектура на 2014-2016 годы»
Информация о ресурсном обеспечении и прогнозной оценке расходов на реализацию целей муниципальной программы Енисейского района с учетом источников финансирования
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	очередной финансовый 2014 год
	первый год планового периода 2015 год
	второй год планового периода 2016 год
	итого на период

	Муниципальная программа
	«Развитие жилищно-коммунального хозяйства, строительство и архитектура на 2014-2016 годы»
	Всего
	263626,9
	404514,4
	259679,2
	927820,5

	в том числе:

	федеральный бюджет
	3272,8
	31195,4
	0,0
	34468,2

	краевой бюджет
	258090,7
	370977,3
	257337,5
	886405,5

	внебюджетные  источники

	районный бюджет
	2261,4
	2341,7
	2341,7
	6944,8

	бюджет поселений
	2,0
	0,0
	0,0
	2,0

	юридические лица

	Подпрограмма 1
	«Развитие коммунальной инфраструктуры
и повышение доступности коммунальных услуг»
	Всего
	246439,4
	248179,1
	257337,5
	751956,0

	в том числе:

	федеральный бюджет

	краевой бюджет
	246437,4
	248179,1
	257337,5
	751954,0

	внебюджетные  источники

	районный бюджет

	бюджет поселений
	2,0
	0,0
	0,0
	2,0

	в том числе по мероприятию:

Разработка схем теплоснабжения муниципальных образований Красноярского края
	2,0
	0,0
	0,0
	2,0

	юридические лица

	Подпрограмма 2
	«Архитектура и градостроительство»
	Всего
	17187,5
	156335,3
	2341,7
	175864,5

	в том числе:

	федеральный бюджет
	3272,8
	31195,4
	0,0
	34468,2

	краевой бюджет
	11653,3
	122798,2
	 0,0
	134451,5

	внебюджетные  источники

	районный бюджет
	2261,4
	2341,7
	2341,7
	6944,8

	юридические лица

                   Глава администрации района                                                                                                                                      И.А. Михайлов